REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-11540/21 daté:26.05.2021

Mpi - G1/157 daté: 03.06.2021

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 & Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe n& bazé
i€ nenit 3.13 (€ Rregullores s& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/114 (& darés:
256.04.2019, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, t& mbajtur mé: 03.06.202] &shté nxjerré ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -V- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E mbajtur mé: 03.06.2021, (e enjte) n& ora 10.°° h. né sallén e Kuvendit.

NE mbledhje kané marré pjesé: znj.Medina Brahaj, z.Perparim Ramusa, z.Shefki Dauti, z.Herolind
Selmani, z.Reshat Mujota, z.Milot Deliu, znj.Fatmire Ferati, znj.Arbenita Halimi, z.Naim Zejua
z.Skender Hyséii, zj Zarife Rexhaj, znj. Valentina Halili-Ferati, z.Ruzhdi Jashari, z.Besnik Seferi,
znj.Marigona. Pajaziti, z.Fehmi Hysenaj, znj.Adelina Beqaj, z.Isak Muslija, znj.Diarta Vishesella,
zMuhamet Ademaj, dhe z.Rexhep Gashi. N& mbledhje pérveq anétaréve & Kuverndit kang marré
pjesé-edhe: Drejtorat, nga ZKF-ja znj.Kimete Uka, z.Bujar Ferati, Nga 0JQ “YAHR” - z.Egzon
Ahmeti, dhe Praktikantja znj.¥llka Dashi.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Kuvendit znj.Medina Brahaj, e cila pasi p&rshéndeti & gjithg (&
pranishimit Konstatoj, Kuorumin e mjaftuesh&m pér mbajtjen e mbledhjes sé Kuvendit,

Pér k&t mbledhje kemi propozuar kété: : '

H

REND DITE

Shgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 20.04.2021,

T4

2. Pystje-Pergjigie,

3. Propozim-Vendim pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pronén Komunale né Ngastrén

, "\_édaétralé Ni‘.333-4, §= 21986 m*. né Zonén Kadastrale-Davidch,'(.Rekpnianfiiﬁ}i i
;--Ksmiéién\it-&"Icr‘ésues)

4 ﬁa‘l;ﬁo;‘ff lremu301 Buxhetor Janar-Mars 2021,

3. Drafi-Koirniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024,

6 : 'fé:isll.&[:}‘ﬂ}ﬂli:i Rr'egu!lores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba, sipas rekomandimit 1€ MPL-s8,

7T Draft-Statund D 1 QKMF-s€ “Vezir Bajrami™ né Shtime, (Pas diskutimit pui’)lik)

G

. Propozim-Vendim pér ndryshim t& destinimit t& shkollés dhe oborrit & shioligs né Llanishi,
{Pas diskutimit pubiik)
. Propezim-Vendim pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatores s& “Adem Jasharit”, (pas

diskutimit publik)
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10. Informatg nga Sektori i Bujqésisé pér mbjelljet pranverore,

11. Informat€ nga DKA-ja pér profilet e shkollés s& mesme,

Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
z.Ruzhdi Jashari; Pérshéndetje, ne si VV-€ ¢ pérkrahim biznesin por kérkojmé qé& pika e 3, t& hiqet
nga rendi i dités, me arsyetimin q€ t& kemi siguri se a jemi né pérputhje me Ligjin, t€ cilén duhet ta
konstatoi Zyra Ligjore. Pastaj edhe kemi fillimin e fushatés zgjedhore sepse Naim Ismajli e ka
shpallur kandidaturén pér kryetaré t&¢ Komunés. -
z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, ndoshta zyrtari ligjor mundet me na dhéngé sqarime pér pikén e 3 t&
rendit t& dités.
z.Perparim Ramusa; Pérshéndetje, uné pajtohem me rendin e dités qé éshté propozuar. Sa i pérket
kandidimit t& Kryetarit, kjo &sht& géshtje e subjektit politik t& PDK-sé se ken e kandidon. Edhe ung
jam qé t& na jep sqarime zyrtari ligjor.
z.Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Pérshéndetje, mua mé& duhet pak kohé pér ta konfirmuar kété
céshtje. Neni 10 i Ligjit p&r dhénien e pronés komunale né shfrytézim thot g&: Kuvendi nuk mund &
marré vendim pér dhénien e tokés komuanle né shfrytézim 6 muaj pas dités kur Presidenti { shpallé
zgjedhijet. .
Kryesues;a n i Medina Braha|, Konstatoi Kuorumin prej 18 delegatéve prezenté né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, me 14 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 4 vota “Abstenim”,
Aprovoei rendin e dités pa ndryshime.

AR - ' Pika 1
o Shqyrtlml i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé& 20.04.2021
K:'yesues;.x, znj.Medina Brahaj; Hapl diskutimin pér kété pike.
z.Rexhep Gashi; Disa diskutime t& mia nuk jang pérfshiré né ekstrakt procesverbal. Kam théné se
njé pik& nuk pérputhet me Planin e Punés s& Kuvendit. Konsideroj se &shté njé neglizhencé teknike.
z.Besnik Seferi; Uroj, Idajet Rexhepi q& ju ka bashkéngjité né punén e tij& edhe njé punétore e re,
dhe kérkoj q& kjo punétore t& béhet e rregullt pér punét né sektorin e Kuvendit, sepse gshté vértetuar
se aty vetém Idajeti nuk po mundet me i kryer t& gjitha punét.
z.Naim Zejna; Edhe ne kemi kérkuar disa herg, qé n€ sektorin e Kuvendit t& puné&sohet edhe njé
zyrtarg, sepse po ka shumé pung, kjo po shihet edhe me procesverbalet q& kemi mbetur shumé
inbrapa, me:kété rast e kam njé pyetje pér zyrtarin ¢ Kuvendit qe t& na tregojé sakt s¢ sa Jeml mbrapa
_ me-procesverbale?
z.fdajet-Rexhepi, zyrtar i knvendit; Pershendetje uné po sqaroj se sa i pérket procesverbaleve té
mbiediijeve 1€ Kuvendit,- jemi dy procesverbale mbrapa (t& pa kryera) ndérkaq q& mbrapa jemi edhe
te Komitefet, si psh. Komitetit pér Politiké dhe Financa - 3, Komiteti pér Komunitete — 2, Komitetit
pér-Arsim, Kulturg; Rini dhe Sport - 2, Komitetit pér Shéndetési, Miréqenie Sociale, Ambient dhe
Shérbime Publike — 2. Arsyet jang dy kryesore, e para mungesa e staﬁ né& sektorin e Kuvendit dhe ¢
dyta mungesa ime n& puné pér nj& muaj pér shkak té sémundjes me Kovid19.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi Kuorumin prej 18 delegatéve prezenté né mbledhje.
Haveadi i Komunes, unanimisht aprovoi Ekstrakt Procesverbalm nga mblerdh;a = mbajtm
me 20 04. ?921' : :

Pika 2 R
: ; : Pyetje — Pérgjigie IR

Krywuesja, zinj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér kété piké. - -

z.Skendeér Hyseni: Pérshéndetje, uné kam kéto pyetje: Uné edhe mé herét e kam ngritur ¢éshtjen ¢

kanalmmtt fekal né f‘shatm Muzeqiii, edhe né Komitet por edhe né Kuvend, kane deshtual perpjekjet
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pérme ha.p'kaﬁalizimin. Ju'lutem qe té ndérrmerrni digka sepse ujrat e zeza kang dalé mbi sipérfage,
bse té béni nié zgjidhje alternative sepse gypat jané shtypur, dhe nuk po funksionojng?
#Muliamet Ademaj: Pérshéndetje, uné kam k&to pyetje: Pyetje pér DSHP-ng, kur do t& fillojé
ripartini ‘i -gropave & jang krijuar né rrugét e komunés sé¢ Shtimes? Pyetje pér DSHMS-ng, pse
Qendra e Mjekésisé Familjare né Petrové nuk ofron shérbime shéndetésore? Pyetje pér DKA-né se
kurg do t& fillojé t& funksionojé Cerdhja e re né Shtime? -
#.Shefli Dauti: Pérshéndetje, uné kam kéto pyetje: Kemi béré disa kérkesa, t& cilat uné po kérkoj qé
{8 realizohen, sepse jang kérkesa shumé t& nevojshme? N& fshatin Carralevé (qé i kané théng te varri
i partizanit) &sht& krijuar njé deponi e mbeéturinave kur do t& pastrohet sepse aty eshte nje bukuri
natyrore?
z.Reshat Mujota: Pérshéndetje, uné kam kéto pytje: Kam njé pytje pér DSHP-ng, Parqet e ndértuara
disi népér fshatra, gka po ndodh me to dhe a do t&€ mirémbahen? Pytje pér DPUKGJ-ng, a &shté béré
matja e parcelés 333/4 né Davidovc pér biznese, dhe a jané t& specifikuara lokacionet se pér cilin
vend cili pronaré ka konkuruar? Kam njé kérkesé pér DKA-né, a mundet ma na i sjellé kontratat
pér numrin e t& pungsuarve né arsim gjaté periudhés s¢ dyté t& vitit 2020, dhe gjashtémujorin e paré
t& vitit 2021, si n& arsim pastaj te stafi teknik, po ashtu edhe né€ Cerdhe?
z.Besuik Seferi: Pershéndetje, uné kam ké&to pyetje: Sa i pérket rregullimit t& shtratit t& lumit né
Carealeve, kemi vérejté sé pér shkaké t& punés jo cilésore t& vendosjes; gypat ¢ kanalizimit, kang
dale"i‘ﬂm sipérfage, uné mendoj se duhet & rregullohen, késhtu qé kérkoj nga- Tnspekto:au qé ta
Pizito] kete lokacion:dhe &8 nd&rrmarré masat e nevojshme? ‘Barorét nié {ehateat” Car;aieve dhe
Régak i ,ane {18 rrezikuar nga Qenét Endacak, kerkDJ qé t& ndérrmerret dicka pér ta? o :
Pyetje p&c DSHP-ng, né Komunén ton#, mungojné shumé shenja t& komunikacionit, cka jeni duke
ndérrmarré .pér vendosjen e tyre? N& rrugén “Anton Ceta”, kalojné kamiona me pasha t& rénda,
pytia eblﬂe a marrin . leje ata né Komune sepse per vee g€ e demtOJne nugen edhe B rrez;kolne
Braijét? - : ‘ :
Trotuarét po 1regullol,en mlrepo shtyllat elektlike po qendro;ne né mes t& trotuarzr a v,h-té dashur 18
béhet planifikirni mé i mir, edhe pér faktin q& po béhet stémgarkimi i tyre me kabllo t& operatoréve
t& ndryshdm 1€ internetit? Pyetje pér DSHP-ng, KRM “Pastértia”, nuk po i merr riecullxsht
mbeturinat, si q€ndron puna? Pyetje.pé&r DSHP-né, kur do t& béhet pastrimi i trotuarve? .

z.hehmi Hysenal Pérshéndetje, uné& kam kéto pyetje: Shqetésimi im &shté mungesa e pérgjigjjeve
né pyetjet tora si dhe mangésité né perg]lguet ¢ dhéna, pradaj kér kOj nga Kryetali qe ke‘{e qeshtje ta
adresoi'te drejtorét pér t& gjitha pyetjet gé i parashtrcgme‘? '
Poashtu’shdetésir I imi &shté edhe pér sa i pérket pérgjigjes drejtorm qe pergjigjet se une nuk Jam e
defyruaz qé t'iujap juve pérgjigjje, por vetém Kryetarit? :

Z:.Rughdi Jasharir Pérshéndetje, uné kam kéto pyetje: Pyetjet & nuk kam marr pérgjigije jané dy,
ndstqa & tjerat jand gjysémake, nuk e kemi informatén pér vendimet e pa zbatuara, prandaj kérkoj qé
n]() Pytjets pedséritet? Pyetja pér inspektoratin po ashtu &shié pa pérgjigie? Edhe pyetia tictérisshié
Bse: k{omtma ka marré me q:ra Vetura e pa_]iSJe kompjutele Itaptopé etj. \Idcrkaq qe ka pasut pdlS_]e
whtitla? e - -
ERNENT I G Ze;na Pemhendetje uné kam kéto pyetje: Kam béré pyetie pér sa i pérket dIUVC te shkolla
pzof“b ionale, e q& nuk. kam marré pérgjigje prandaj po e pérséris pyetjen prap? Nuk kam matr
pér a]ilg,je edhe sa [ pérket pyetjes pér pagesén e pagave jubilare edhe kété pyetje po e pérséris?
Puseta e rruga “Ahmet Shtimja”, nuk &shté rregullar ende, pyctja &shté kur do 18 rregullohet?”
Pgé ka vinesa '8 médha pér martjen € mbeturmave te rruga “Ahmeét Shtimja” dhe “Koitiandant
Kuranova®, edhe duhet me pas kujdes sepse po ka rrjedhje te kamionat ¢ mbeturmgwe? Kushe ka
bnpalle ‘Shesh “Ahmet Shtirhja” kur dihet se kéte e béné Kuvendi? ‘
Wi sar e diimé Kontrata Eshté q& mbeturinat me i marré para shtépisé e jo puhétorét me thané se neve
na ka“théng diejtori se mbeturinat duhet me i marré mé larg (psh. te rruga kryesore)‘? Cila &shté
dnlarmka e u.almm:f te ploJ‘ekteve kapitale n& pér guthem‘“ﬁ
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h*‘sretan. z.Naim Ismajli; Pérshéndetje, Pytje ka pasur por shumé ishin komente. Kuvendi ka
ﬁisirutual qe dr\dtorat t& marrin pjesé né mbledhje dhe t& japin pergjig;e deri né detaje, dtejtpetdrejt
né, mb edl hje. Uné po dua me pas sakt@si késhtu q€ edhe uné do t€ jemé prezent né mbledhje bashke
me dtujtorat Ung po kérkoj. qe kété propozim ta votoni. Sa i pgrket investimeve kapitale jemi
mb: enda dinamikgs kohore mirgpo mund t& keté vonesa né kupt:mm e shpalljeve, dhe plocedures s&
prokurlmit
Bux,heun ¢ _kemi pak me vonesé mirépo jemi mbrenda afateve kohore. Nuk kemi asnjé plOJBkt qé
@sht;e shtyre pérs hkak t& ankesave. Qenét endacak jang dhe do t& jené njé kohé té gjaté problem per
homunen tone por jo vetém pér ‘Komunén tong. ‘Dje ka pérfunduar cikli i trajtimit t& genéve ku'i
'kaml sh:frat e sakta dhe mund t’ju japim. Ne nuk mund t& ndértojmé strehimore pér shkak t&
buxhetit. Rreth 60 qené ne i kemi dérguar ng strehimore. Sa i pérket shtyllave, uné jam takuar me
drejtorin gjeneral, i cili ka dhéné premtime por asnjéheré nuk jang realizuar, ata jané t& ngadalshém
né punén e tyre. Ata i’u japin leje operatoréve t€ internetit pér vendosje t& kabllove, késhtu qé edhe
uné i.ndaj shqetésimet me ju pér sa i pérket késaj ¢éshtje, kemi edhe fletéparaqgitje né Gjykaté pér
kété kundér KEDS-it.
Sa i pérket mirémbajtjes s& rrugéve e pargeve, shumé shpejt do t& kemi njé kontrat kornizg pér
mirgmbajtien e tyre. Kemi problem me kompanin KRU “Prishtina” a& merret me furnizimin e
¢ytetdréve (me- ujé -dhe: mirémbajtje t& kanalizimit, sepse nuk po- shkon né:ritmin e dé&shiruar.
Broblemi i funksionimit t& kompamve publike &shté evident. - Atd kan& numér:t& madhé t&. puntoréve.
Neét&-ardhmen ne duhet t& giejmé alternativa (& tjra, p.sh konrtaktimi i kompanive private
z:Naim Zejna, ‘Nuk pati pérgjigjje sa i pérket pyetjes pér pagat jubilare; sepse n&-Komunén e
Kagantkut 1 kané pagur; dhe pse né Shtime jo, por po prltet qé kjo ¢éshtje t& shkon p&rimes Gjykatés?
Krvetari, zNaim Ismajli; Te pagat jubilare arsyeja lidhet me faktin se ne nuk jemi palé
kontrakiuale, e para dhe e dyta &shté se Kuvendi nuk ka marré asnj& vendim financiar pér pagesén e
tyre; r}1‘cznciaj ¢’do ' kushé qe ¢ béné pa procedurén gjyqésore dhe pa vendim 8shté kunderhg;ore
Dua & sqarm njé here e mité se Komuna e Shtimes nuk ka marré asnjé veturé e dsnjé pajisje me qira.
N& gever lSjen e Kryeministrit Haradinaj €sht& marré vendim pér mosblerjen e veturave; por & t&
mersdn -me qira; - késhtu . q&. edhe tarifén edhe operatorm e kané caktuar Qeveria. Ne i kemi né -
c.:apomcmn dy vetma nga Qevena Po ashtu edhe sa i pérket furanlm:t me papsje tpkmke né

}L‘C‘I‘ujl,:je me Shkrlm - :
Kryesiesja zaj. Medma Braha; Sgarcu se ne, n& Kuvend nuk keml pasur vu]lnet gé ta ndryshOJme
prakiikén tong t& punés q& drejtorat me dhéné pérgjigje t& drejtpérdrejt.- '

#Z.Nainy Zejna; Une kam.qeng ai g€ nuk jam pajtuar me ndryshimin e praktikés' q&- d:ejtoret me na
dhéng. pergj!g]e t& drejtpérdrejt, pikérisht pér faktin se pérgjigjet ¢ disa drejtoréve kerko;ne n]e
analizé ni&'t& mirg, késhtu gé pa njé vendim t& Kuvendit nuk mundemi me e ndryshuar:. - v
z.Shefli’ Dautiz ‘Edhe veté kérkesa e-drejtoréve ka qene me u- pérgjigj dleﬁperd:ejt Mlpo uné
mendoj se nése kanevojé, drejtori mund t& japé pérgjigie edhe me shkrim. :

=Kuvendi i Komunés, unanimisht Aprovoi vendimin pér pjesémarrjen e rregu!lt t& gjlthe
drejtoréve-komunal, né mbledhjet ¢ Kuvendit. Drejtorét obligohen & t& japin pérgjigje né
mbledhje, drejtpérdrejt né pyetjet e anétaréve té Kuvendit, perveq né rastet kure, kerkohet
o gb pergjugje me shkrim ose ndonje analizé e posaqme » : o

Propomm Vendlm pér dhiénien né shfrytemm afatgjaté pronén Komunaie né Ncrastrcn :
rd Ixadastla!e Nr. 333 4 S=21986'm’. né Zonén Kadastrale- Davndovc (Rekomandlmi i
SN 'T. : . e Komisionit Vlerésues)
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Kryesue ia, znj.Medina Brahaj; Para se t& fillojm& shqyrtimin e késaj pike, uné po dekiaroj
puh ikisht se kam konflikt interesi nése rri né shqyrtimin e késaj pike, prandaj un€ po e fioj anétarin
mé & ther té Kuvendit z.Ruzhdi Jasharin q& ta kryesojé mbledhjen pér kété piké, dhe e ftOJ qé ta z&
vmdm dhe ta kryesojé mbledhjen e Kuvendit. Mbledhjen e léshoi né ora 12.47h.

z, Mllot Delm, Edhe paraqes konflikt interesi dhe e léshoi mbledhjen né ora 12.47h. pér kété piké.
Kryesues: i mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit mori né detyrs
kryesimin e mbledhjes s& Kuvendit pér pikén e treté (& rendit té ditds, dhe n& vazhdim hapi
diskutimin p&r kété pike.

z.Reshat Mu Jota, Uné nuk mund t& votoj pjesérisht, por kisha dashur t& votojmé né pako Dhe pér
kété arsye uné né fillim béra pyetjen se a éshté béré ndarJa e pjeséve t& késaj parce!e pérata qé do ti
marrin kéto pjesé né shfrytézim.

Kryetari, z.Naim Ismajli; Po &sht& e sigurté se ndarja do t& béhet ashtu q& t& gjithé t& ken& gasje né
. rrugén kryesore. Komjsioni ka béré njé rekomandim pér Kuvendin, ku vetém njérin aplikant ¢ ka
pérjashtuar pér shkak t& kritereve teknike. .

Kryesuesi i mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Két€ piké e kemi trajtuar edhe né KPF dhe &sht& marré
Rekomandim gé drejtoria me ardh& me skicé pér secilin operatorg, si dhe kemi kérkuar pérmbushjen
e aspektit Ligjor. Pér me i hjeké dilemat uné po kérkoj q& Zyrtari Ligjor me na ¢ lexuar nenin 6 t&
rregullores.-s&-Qeverisé, Uné nuk dua q€ ti futi bizneset né IOJera nése nuk &shté- procedura né
pérputhje me Ligjin.

Kryetari, z.Naim :Ismajli; Kemi nj& vendim nga Kuvendi, pér fshatm Dugé ku MAPL-Ja ka
konfirmuar lidhshmering e vendimit.

Komuna € ka hsten e gjeré dhe t& ngusht t& pronave e cila ka shkuar n&¢ MAPL dhe ka qene né
freguil. :

Dilema: ka pasur pér gjashte mujorin para zgjedhjeve e q& zyrtari ligjor e sqaroi, késhtu g& me bazen
ligjore jemi okej.

z..Lnlziin' Muharremi, zyrtar ligjor; Qka po kérkoni konrektisht nga zyrtari ligjor?

i{ryesuesi i mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Po e pérséris edhe njéheré pyetjen, pér me i hjeké
dilemat uné po kérkoj q& Zyrtari Ligjor me na e lexuar nenin 6 & rregullores s& Qeverisé.

z. Lulzim Muharremi, zyrtar ligjor; Lexoi nenin gjashté t& rregullors te Qeverisé -

z.1sak Muslija; Shumica e procedurave jané t& gabushme. Zyrtari ligjior &shté dashur t& konsultohet
para s¢ t& pérpilohen pikat e rendit t€ dites, e jo tash ne t& diskutojmé pér kété me zyrtarin ligjor. Kéte
po & them pé faktin-gé mos me u na u kthye vendimet e kuvendlt mbrapa nga Ministria, an ka
- iidodhar disa heré.

z.Fehmi Hysenaj, Pér qeshtjen e hapave kemi pas vendim t& kuvendit, e para shpallja rmk &shtg
bére. kompiet Sa i-perket afatit t& gjashté mujorshit zgjedhor problem kemi vetgm nése: zg]edhjet
shpallén sot.

#Shefki Dauti; Kéto dokumente &shté dashté t& jens sot né Kuvend .Si do ta votojmé “pér” kur nuk
i dijm’ procedurat e vlersimit. Po ashtu kemi pas gjashte ofertues ndérsa komisioni ka zgjedh pesé
Ofertues. Thuhet ofertén mé t€ favorshme e nuk thuhet ofertat mé t& favorshme. Ne duhet ta shohim
raportin e pergiithshém. Uné jam “p&r” qé t& zhvillohet bizesi po duhet té jemi plotesisht né
petputhje me procédurat ligjore .

Kryesuesi i mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Keml edhe njé propoznn konkret q€ kjo piké t& bhtyhet
pét mbledhjen e radhiés. -

#Naim Zejna; Sa i perket kesaj qeshtje zyrtari ligjor e merr perg;egjesme sepse une-nuk jam Zyrtar
ligjor. Pe-mé vjén mir q& z.Sadik Abazi e ka liruar pronen komunale Nr.333/5. Kemi gjet [éshime t8
shimtd te shima'e investimeve, pastaj te numri i puntoreve, te ankuesi z. Dardan HysaJ “Dlzajm”
Ne si' LBK j |em| pér me ¢ i pérkrahg bizneset, e sidomos pas pandemisé.

Z. Perparlm Ramusa; Uné kérkojé q& kemi fjalen edhe pér herén e dyté sepse konsiderojé se ka
raevoje Ne e kemi’ shpalle kéte prone pér biznese. Sqarimet ligjore pér sa i perket gjasht& mujorit i
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dha zyrtar; ligior. Kam njé pyetje per komisionin vleruses, kan aplikuar gjashtg bizense, faktikishtg

dy.j jang eleminuar,sa i perket “Dlzajmt” uné nuk jamé i kénaqur me punen e komisionit sepse nuk

jan, favorizuar bizneset komunale, i &shté dhene prone nje firme nga komuna tjeter. Pyetje &shte pse
uk jan perkrahe firmat vendore?

Kryetarl, z.Naim Ismajli; Po sqaroje se faktet jan ndryshe e ju ashtu siq tha Waimi dhe Shefkiu ,

krejt zona aty &shté e shpallur pér biznese cep mé cep, sepse nuk ka n& Davidove zong tampon

Ne duhet ti rrespektojme krejt procedurat. Krejt jan bere dhe krejt jane ketu. Komisionet e kané béré

punen e tyre. Hapat teknik jan& bére. Procedura e ankimimit eshte bere brenda afatit ligjor. Ofertat

Jane bere mbi bazen e kritereve, siq kan gene investimet, numri i puntoreve etj.

z. Shefki Dauti; Nuk e kontestova shpalljen por proceduren kam nj€ pyetje, se pse ne nje parcel

kemi pesé ofertues t& pérzgjedhur ?

Ne nuk kemi asnjé informaté se sot duhet votuar, sepse kjo parcele eshte me shume interes, pér kéte

arsye ung konsideroj& se sot kjo nuk duhet me u votua. Siq po shihet askush nuk &eshté pér pengimin

e bizneseve por procedurat duhet t& rrespektohen.

Ng vazhdim diskutuan: z.Fehmi Hysenaj (3 herg), z.Perparim Ramusa (2 herg), z. Reshat Mujota (2

her€), z.Skender Hyseni (2 herg), z.Shefki Dauti (2 her#), z.Herolind Selmani (3 herg), z.Isak

Muslija, znj.Fatime Ferati Z. Besmk Seferi, znj.Valentina Halili-Ferati, z.Naim Zejna, z. Muhamet

Adema.

£ Kuvendl i Komunes, me 9 vota “Pér” me 6 vota “Kunder” dhe me 0 vota “Abstemm”

yendosi té- bEJ 5 minuta pauzé né ora 12.30h. &

Kryesuesii mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Mbledhjen e vazhdoi né ora 12. 35h

Né& vazhdim diskutuan: z.Shefki Dauti, z.Naim Zejna, z.Besnik Seferi, z. Fehmi Hysenaj,

Kryesuesi i mbledhjes, z.Ruzhdi Jashari; Konstatm Kuorumin prej 18 delegatéve prezente ng

inbledhje.

1. Kuvendi i Komunés, nanimisht Aprovoi vendimin pér dhénien né shfryteznm afatgjdte pér

- 99 vite, pronén ¢ paluajtshme Komunale, né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-72809023-
00333-4 -me sipérfaqe t& pérgjithshme prej: 6700m’ (gjashtédhjeté e shtaté ari}) Zona
- ‘Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal-Shtime, i epen
firmés “AUTOCENTER A-GRUP” SH.P.K. Nr. i biznesit: 811565540, me pérfagésues

" Albnor Shehu, i cili nga Komisioni Vlerésues ka fituar 429 ose 85.8% poena.

2. Kuvendi i Komunés, unanimisht Aprovoi vendimin pér dhénien n# shfrytézim afatgjaté pér
99 vite, pronén e paluajtshme Komunale, né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.P-72809023-
00333-4 me sipérfaqe té pérgjithshme prej: 6900m? (gjashtédhjeté e nénté ari), Zona

-~ Kadastrale -- Davidove, Evidentuar Pasuri Shoqérore e Kuvendit Komunal-Shtime, i epen
- firmés “LONI PERGOLA” SH.P.K. Nr. i biznesit: 811023738, me perfaqesues Sadlk
- Trshana, i'cili nga Komisioni Vlerésues ka fituar 419 ose 83.8 % poena. - '
3. "Kuvendi i Komunés,-unanimisht Aprovoi vendimin pér dhénien né shirytézim afatgjate pér
199 vite, pronén’ € paluajtshme Komunale, né pjesén e Ngastre,s Kadastrale Nr.P-72809023-
- 00333-4 'me sipérfage té pérgjithshme prej: 2928,66 m’ (njézet e nénté ari e ‘njézet e teté
- metra), Zona Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogérore ¢ Kuvendit Komunal-
"¢ Shtime, i epen firmés N.P.T. “GAJREPI” Nr. i biznesit: 810621096, me perf&qesues,
Selmian Sokoli, i citi nga Komisioni Vleré&sues ka fituar 403 ose 80.6% poena.
4. Kuvendi i Komunés, unanimisht Aprovoi vendimin pér dhénien né shfrytézim afatgjate pér
99 vite, pronén e paluajtshme Komunale, n& pjesén e Ngastres Kadastrale Nr. P-72809023-
+ 00333-4 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej: 2728,66 m® (njézet ¢ shtaté ari e njézet e tetd
metra), Zona Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal-
Shi.irhe, i epen firmés D.P.Z. “FIDANI -PLAST” Nr. i biznesit: 810622044, me
pea faqesues, Xhelal Gashi, i cili nga Komisioni Vlerésues ka fituar 384 ose 76. 8% poena
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5. Ruvendi: Kmmmes, unanimisht Aprovoi vendimin pér dhénien né ahiry'tcnm afatgjaté pér
59 vite, pronén e paluajtshme Komunaie, né pjesén e Ngastres Kadastrale Nr.P- 72809(1”3—
003.5’3 4 me mperfaqe té pérgjithshme prej: 2728.66 m’ (njézet e shtaté ari e njézet e teté
;m,tm), Zona Kadastrale — Davidove, Evidentuar Pasuri Shogqérore e Kuvendit Komunai-
Shmne, i epen firmés D.P.Z. “DIZAJNI” , Nr. i biznesit: 811024075, me pérfagésues,
Dardar Hysaj, i cili nga Komisioni Vlerésues ka fituar 361 ose 72.2% poena.

Pika 4

Raporti tremujor Buxhetor Janar-Mars 2021 |
N& kété p:ke perser: kryesimin e mbledhjes e mori: Kryesuesja znj.Medina Brahaj,
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Fjalén ja dha Kimete Ukaj.
znj.liimete Ukaj, Zyrtare Kryesore Financiare; Pasi pérshéndeti t& gjithé (8 pranishmit, né pikat
kryesore lexoi raportin. Ajo tha se raportin ¢ keni marré me kohg, prandaj nése ka pyetje, Jam kétu
pér tu pérgjigjur,
N& vazhdim diskutuan: z.Shefki Dauti, z.Ruzhdi Jashari, z.Fehmi Hysenaj, z.Muhamet Adema;.
znj. Kimete Ukaj, Zyrtare Kryesore Financiare; Sa i pérket raportit shihet njé rritje sipas alokimit,
por tani jemi né fazén e tenderimit.
Kryesuesjay znj.Medina Brahaj; Konstatoi se jané 13 delegat® prezent né mbledl Ue g
* Kiivendi {Komunés; me- 12 vota “Pér” me 0 vota “Kundér”? dhe e 1 vnte ‘Abs‘tamm”
aprc ms, Raportm tremu;or Buxhetor Janar—Mars 2021 SRR S

f . o . oo [ T Pt ; S

Pika 5
Draft-Konmza Afatmesme Buxhetore 2022-2024 -

Krye%ucsm, zmj.Medina Brahaj; Hapi diskutimin pér kétg piké.

Nf vazhdim diskutuan: z.Ruzhdi Jashari (2 here) z.Fehmi Hysenaj, z Shefki Dauti, z.Naim 7 ejna,
- z.Muhamet. Ademaj. :
Sqar:me dhang z vnj Kimete Ukayj, Zynare Kryesore Financiare, si dhe Kryeta.r: z.Naim Ismajli.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi se jané 18 delegatg prezenté né mbledhje.
#Kiiveadi § Kemunés, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né diskutim- publik, Draft
Kornizgéa afarmesme’ buxhetore t&€ Komunés sé Shtimes pér periudh&n 2022-2024, pér afatin
m‘aj 15 ditish. Bartés 8 organizimit 8 aktiviteteve pér procesin e dlskufamt pu h!lk éshté Zyra
pir Fmam.a Kmmtet: per Politiké e Fmanca, dhe Zyra per Informlm AT

ad A : T e P

*OE ws,'zdn i Kom‘unes me 17 vota “Pér” me 0 vota “Kunder” dhe me ﬁ vetd “Abstemm R
am‘m s Wendimine pér ndarjen e shumés prej 5000 (pesemue) leuid; pir- mgamzmma € njd
pudtcrie - jaslig - E‘IGSD%@ me qelhm te trajtim:t te Korrunizés Afatmiesine Bm.he?:ore pér
pezimd“ﬁen 2{2?? 2024 S

Pika 6 : '
Rishayrtimi | Rregutlores pgr Taksa. Tarifa dhe Gioba. sipas fekomandinmit 8 MPL-sé
K Vﬁ"ah(‘*‘;j&, znj.Medina Brahaj; Fjalén ja dha Kimete Ukaj.
Imj Kiindte Ukaj, Zyrtare Kryesore Financiare; Lexoi dokumentin- pér ket piks, ng vazhdim: i
Aol i ta miraio]ié, dhe tha nése ka pyetje do 2 pergjigjem.
ME Vazhdim disi'utuan Z. Sheﬂﬂ Daut! z.Naim Zejna z.Ruzhdi- J‘ashari' zFehmi Hysenaj, dhe
7 IV&UE"GIHCL Ar‘f?mdj

b4 :m‘xsms; i :mg Medma Bmhaj, Konstatoi se jang 17 de]egate prezenté né l]]blEdhjC SN e
et viEdi 1 Komihbs, unanimisht aprovo, ndryshimet né chguiioren Komunalé peg ’iaksa,
th’ll‘l z!he r'ji’)bﬁ'pei" vitin 2021, Npi - 01/17 daté: 28.01. 2021 sivijon:

R ' : [ ; PR A O e R
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1, Né Rrﬁgullorm Komaunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2021, Npi - 01/’17, Ment 6
. gderide nem 6.15 komplet hlqet (fshihet) nga Rregullorja.

¥ ,( A, e yxe tim: Dlﬂjtﬂl’ia pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, tarifat pér

o ’bh"l‘bimei kadastrale do ti zbatojé drejtéperdrejté nga MEA-AKK- Prishting, pa gené e

‘:1 aoilgdar qé €€ njejtat té pérfshihen né Rregulloren Komunale ).

2. Pmpozym i ri: Te neni 4.7 shtohen edhe fjalét, “Lirohen edhe t& gjitha sub;ektet afarlste qé

ané né. bhfrytez:m pronat e pa luajtshme komunale né bazé t¢ vendimeve pér dhénien né

Tid tezsm pronén e pa luajtshme komunale” s:pas neneve 4.2 dhe 4.3, .

Pgrm'rewhet baz;a ligjore e Reguliores pér ndyshimin e Rregullores per taksa, tarifa dhe

L gjak‘a twr vztm 7021 Npi- -01/17 date 28.01.2021, si vijon: “Bazuar né nenin 12. 3. pika’ (c)
dhe nenin 40 2 plka (g) t& ngjlt 'mbi Vetegeverisjen Lokale Nr. 03/L- 040, (“Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés” Nr.28/2008); Nenet 10 deri né 22 t& Ligjit pér Financat e
Pushietit Lokal Nr.03/L-049; Neni 15.1.8 neni 23 dhe 34 t€ Ligjit pér Mbeturina Nr. G4/L-

- 060; Ligji pér Mbrojtien e Mjedisit Nr.03/L-025; Rregulloren e MAPL-s& Nr.01/2017, pér
procedurén ¢ hartimit dhe publikimin e Akteve t&€ Komunés”,

Pika 7

<! ¥ Draft-Statuti i ri | QKMF-sg *Vezir Bajrami” né Shtime, (Pas diskutimitpubliky - =
Kryesuesia, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin ‘e késaj pike fjalén ja dha Musa Baftiut.
z.Mash Baftiu, drejtor i DSHMS; Pasi pérshéndeti t& gjitheé t& pranishmit; prezanioi kété piké dhe
tha sé diskutimin: pubiik e kemi organizuar, sipas vbendimit qé e ka. marré Kuvendi.- Materialin e
keni: pranum dhe-besoj e keni lexuar, késhtu & uneju ftol qe ta mnatom dhe nése ka I’ldOI‘le pyetje
dote pergjigiem: - - = :
Né vazhdim. diskutuan: z.Naim Zejna z.Perpaerim Ramusa z.Ruzhdi Jashan Z. Muhamet Ademaj,
Krydiari, z:Naim Ismajii; Dha sqarime né pyetjet e anétaréve t& Kuvendit.
Kryesuesia, zuy.Medina Brahaj; Konstatoi se jang 19 delegaté prezenté né mbledhje
* wadhlsKomuﬂes, me 17 vota “Pér” me. 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”,
aprc‘m: Statutm e dez és Kryesore té M;ekesme Famlljaxe “Vezir Bajramz” né Siztame oo

LIS

R T I plkag - il TR R
‘?'wnoz;w Vendm pér ndrvshxm té destinimit t& shkolilés dhe oborrit & shi\oi &s né Lianisht; »
ez Vi : -+ (Pas diskutimit publik) -
l&r'y\.smsga, zaii.] '\'Iedma Brahaj, Hap[ diskutimin pér k&té piké.
N& vazhdim diskutizan: z.Ruzhdi Jashari.
znj.Shqipe - Rexhaj, drejtoréshé e DPUKGJ; Peishendetje uné ¢ kam bérg ftesen pr diskutim
publikidhe-e kemipérgatitur njé procesverbal, nuk e di a eshte perqelluar te _|u
Kkypsaeaga, znj.Medina Brahaj;' Po &shté pércjellur. - e e :
Ng vazlidim: diskutuah: z.Naim Zejna, z.Reshat Mujota, zPerpanm Ramusa z. Feh'm Hysenaj,
#:Muhsinet Ademaj; 2.Shefki Dauti- (2 her&), z.Ruzhdi Jashari, z.Besnik Seferi, T
Kryesuesia; ziij.Medina Brahaj; Konstatoi se jané 19 de[egate prezenté né mbledhje.
’.*~ Kuvendi ' Komunds, me 18 vota “Pér” me 1 vota “Kundér” dhe me 0§ vota “Abstenim”,
vendost ‘g8 pika‘e 8 (teté) e rendit & dités “Propozim-Vendim pér ndryshim t& destinimit t&
$hi«olie& dhe ‘oborritté shkolies né Llamsht”, (Pas dlskutlmlt publlk), te sht) het per shqyrnm,
den Heé mniedhgene lddhes, - '

i
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. Pika 9
Pmnozxm v endlm pér caktimin e 1okac:|omt pér vendosjen e shtatores s& “Adem Jasharit”, (nas
¥ b ; diskutimit publik) '
: .ﬁuas‘;'u znj Medma Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Lumni Amrushit.
1 Lumm Amrushi, drejtor i DKRS; Pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, e lexoi dokumentin t&
cilin tha se e keni marré me koh& né formé & shkruar, prandaj nése ka vérejtje ose pyetje do te
pérgjigjem.
NE& vazhdim diskutuan z.Shefki Dauti, z.Fehmi Hysenaj (2 heré), z.Naim Zejna (2 herg), z.Muhamet
Ademaj, z.Ruzhdi Jashari, znj.Arbenita Halimi, znj,Fatmire Ferati, z.Perparim Ramusa (2 herg),
z.Skender Hyseni, z.Besnik Seferi, z.Reshat Mujota, znj.Adelina Beqaj,
Kryetarn, z.Naim Ismajli; U pérgjigj né pyetjet e anétasréve t& Kuvendit.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Konstatoi se jané 19 delegaté prezenté né mbledhje.
* Kuvendi i Komunés, unanimisht aprovoi, Vendimin qé Shtatoren e Komandantit Legjendar
t€ UCK-s¢ “Adem Jashari” ta vendosé né “Sheshi i UCK-s&” (trekéndéshi) né gytetitn e
Shtimes.

* Kuvendi i Komunés, me 18 vota “Pér” me 1 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim”,

aprovoi, Vendimin qé té Zhvendoset Skulptura “Tri Tytat” nga Sheshi i UCK-sé ku gjendet
tani dhe & vendoset né mes té Udhékryqit té fshatit Belinc (lokacioni ku kryqezohen rrugét
Shtxme Carraleve-Zborc) afér varrezave t& Déshmoréve né qytetltn e Shtlmes

Pika 10

: : [nformate nga Sektori i Bujgésisé pér mbjelljet pranverore
Kryewes;a, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Bashkim Ahmetit.
z.Bashkim Ahemti, zyrtar i bujqésis; Pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, e lexoi dokumentin
& cilin tha se e keni marré me koh& né formé té shkruar, prandaj nése ka pyetje do te pérgjigjem.

€ vazhdim diskutuan: z.Skender Hyseni, z.Reshat Mujota, z.Ruzhdi Jashari.

- z.BashkimAhemti, zyrtar i bujqésis; U pérgjigj né pyetjet e anétaréve t& Kuvendit -

Pika 11

Informaté€ nga DKA-ja pér profilet e shkollés s& mesme
Kry esueSJd, znj.Medina Brahaj; Pér prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Agime Roshaj.
znj.Agime Roshaj, drejtoresh e DKA; Pasi pérshéndeti té gjithé t& pranishmit, ¢ lexoi dokumentin
t& cilin' tha se e keni marré me kohé& né formé t& shkruar, prandaj nése ka pyetje do te pérgjigjem.
Né vazhdim- diskutuan: z.Fehmi Hysenaj, z.Naim Zejna (2 heré), z. Shefkl Dauti, z.Ruzhdi Jashari,
z.Muhamet Ademaj, :
znj.Agime Roshaj, drejtoresh e DKA; Sqaroi disa pyetje té anétaréve t& Kuvendit.
Kryesuesja, znj.Medina Brahaj; Ju falénderoj pér diskutimet, dhe pér pjesémar rjien e juaj né
mblcdhier\ e Kuvendlt meqenése diskutime tjera nuk ka mbledhjen e pérfundoj né ora 15.11h.

}

/ .f

Kryesues%fg Kuvendlt N
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